
PROJEKTO NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO 

PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl papildomų priemonių 

didinti Lietuvos miškingumą“ projektas (toliau – Projektas) 
 

Projekto rengėjas Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupė. 
 

Projekto tikslas Projektas parengtas vykdant Lietuvos Respublikos motorinių transporto 

priemonių registracijos mokesčio įstatymo 9 straipsnio 3 dalies nuostatas 

ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 13 d. pasitarimo 

protokolo Nr. 24 nutarimą dėl papildomų priemonių didinti šalies 

miškingumą. Motorinių transporto priemonių registracijos įstatymo 9 

straipsnio 3 dalyje nurodyta, kad iki 2020 m. liepos 1 d. Vyriausybė turi 

parengti Miškų sodinimo programą, paskirti ją koordinuojančią valstybės 

instituciją ir nustatyti, kokia mokesčio dalis kasmet turi būti skiriama šiai 

programai vykdyti. Vyriausybė, atsižvelgdama į Aplinkos ministerijos ir 

Žemės ūkio ministerijos pateiktus argumentus, kad šalyje yra pakankamai 

strateginių ir programinių dokumentų, numatančių miškingumo didinimą, 

miškų įveisimui skiriami finansiniai ištekliai, įskaitant Europos Sąjungos 

finansinę paramą, didesni nei įmanoma panaudoti dabartinio reguliavimo 

sąlygomis. Labiausiai naujų miškų įveisimą stabdantis veiksnys – 

valstybės prioriteto miškams nebuvimas ir dėl to pralaimima konkurencija 

su žemės ūkiu dėl žemės plotų tiek naujiems miškams įveisti, tiek 

savaiminiams miškams išsaugoti, š. m. gegužės 13 d. vykusiame 

Vyriausybės pasitarime priėmė sprendimą šalies miškingumo didinimo 

uždavinius spręsti nerengiant dar vienos programos, bet pavesti už šalies 

miškingumo didinimą atsakingoms institucijoms – Žemės ūkio ministerijai 

ir Aplinkos ministerijai atlikti jų kompetencijai priskirtas užduotis  – iki 

2020 m. liepos 1 d. parengti ir pateikti Vyriausybei nutarimo projektą, 

kuriame būtų numatytos šios papildomos šalies miškingumo didinimą 

skatinančios priemonės: 1) parengti Aplinkos ministerijos ir Žemės ūkio 

ministerijos kompetencijai priskirtų įstatymų ir kitų teisės aktų pakeitimo 

projektus, mažinančius administracinę naštą ir išlaidas privačių žemių 

savininkams, veisiantiems mišką; 2) kad žemės ūkiui netinkama ir apleista 

laisva valstybinė ne miško žemė būtų apsodinta mišku, numatyti 

priemones, užtikrinančias glaudesnį VĮ Valstybinių miškų urėdijos ir 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

bendradarbiavimą rengiant žemės reformos žemėtvarkos projektus; 3) 

vadovaujantis Motorinių transporto priemonių registracijos įstatymo 9 

straipsnio 3 dalimi, numatyti ir skirti motorinių transporto priemonių 

registracijos mokesčio dalį išlaidoms veisiant mišką privačioje žemėje 

kompensuoti – dokumentams, kurių reikia norint gauti leidimą veisti 

mišką ne miško žemėje, ir įveisto miško ar savaiminukais apaugusios ne 

miško žemės kadastriniams matavimams atlikti parengti. 
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai Prognozuojamas teigiamas poveikis. Padidės miškų plotai, pagerės 



aplinkos sąlygos, vandens ir dirvožemio apsauga, bus švelninamas 

klimato kaitos poveikis, didės biologinė įvairovė – gausės gyvūnų ir 

augalų rūšių, vyks saugomų teritorijų plėtra, gausės rekreaciniai ištekliai, 

gerės gyvenamosios aplinkos kokybė 

 

Poveikis valstybės 

finansams 

Projektui įgyvendinti iš motorinių transporto priemonių mokesčio kasmet 

bus skiriama 5 proc. lėšų (apie 500 tūkst. Eur) 
 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Teigiamas, bus palengvinta finansinė ir administracinė našta privačių 

žemių savininkams, veisiantiems mišką ne miško žemėje ar norintiems 

įteisinti medžių savaiminukais apaugusią ne miško žemę kaip mišką 
 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Zita Bitvinskaitė 

Pareigos patarėja 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupė  

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8 646 89813; zita.bitvinskaite@am.lt 

 


